岐阜県政記者クラブ加盟社各位
令和７年６月１０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

公共交通課 企画調整係 武藤
内線 4932
直通 058-272-8654
FAX 058-278-2765

令和７年度第１回岐阜県地域公共交通協議会の開催について

 県民が利用しやすく効率的な公共交通ネットワークの形成を目指し、「地域公共交通の活性化及

び再生に関する法律」に基づき策定した岐阜県地域公共交通計画の進捗状況について協議等を行

うため、標記会議を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和７年６月１６日（月） １０時～１２時

２ 場  所  県庁 議会棟２階 第２会議室

（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内 容  （１）令和６年度地域公共交通確保維持改善事業（地域間幹線系統）の事業評

価について
（２）令和７年度国庫補助事業に係る事業計画について
（３）岐阜県地域公共交通計画の令和６年度施策実施状況について
（４）令和８年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金について

４ 出席予定者   岐阜県地域公共交通協議会会員・オブザーバー（約８０名）

※会員等の会議への参加方法は、来場又はオンラインのいずれかになります。

会 長 岐阜県都市建築部都市公園・交通局長

会 員 関係行政機関

 交通事業者・事業者団体

 地域公共交通利用者関係団体

 学識経験者

 県観光連盟

オブザーバー 交通事業者

 県関係課